Dada en Constantinopla á 10 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de MAVORCIO, varón esclavizado [527]

TÍTULO XXXII

DEL CARGO DE CONDE DE LAS SACRAS MERCEDES

1. Los Emperadores ARCADIO y HONORIO, Augustos, á LIMENIO, Conde de las sacras mercedes —

num, ms Bg; clausuarum, ed Nbg; lusuriarum, Nov Theod κλειστούρων, las Bas.

(7) Nov. Theod; Dat. II. Id, Hal y las demás; pero véase la l. 3 C XII 59, sacada de la misma Nov.

(8) Imp. Iustinianus A, ms Bg, aprobándolo Hal en la nota.

(9) Ticiano, mms. Pl 1 Bg., ed Nbg

(10) praescriptionibus, ms Bg, ed Schf Hal.

(11) locus statutorum, mms Pl. 2 Bg, ed Nbg; loco statutorum, ms Pl 1; locus statuendorum, ed Schf; locus statutus, Cont 62

(12) Los mms Cas Vat Pl 2., Bk, C. Theod; sociali laigit, faltan en los mms Pl 1 Bg, y en las demás ed

cum debet esse praecipua, ut, periculum proprio notariis destinatis, super negligenter iudicium, si ita res exegerit, conquerantur, ne eorum sit impunita desidia.

§ 1.—Iudices quoque de eorum nominibus refeire convenit, quos commodis propriis magis, quam utilitatibus publicis studere providerint. Breves etiam quadam mensura ad officium palatinum moverint dirigendos, autunque exactum ad sacras laigitones (1) sine ulla dilatione esse mittendum.

Dat III Kal Mart Mediolani, VINCENTIO et FRAVITTA Cons (2) [401]

[Epitome grec const ex Bas]

2.—Neque a comite thesauro nosterum sigillum quoddam vel descriptio rebus fisco nuntiatis ante rei disquisitionem imponatur; et ille hoc casu solummodo per se impensas ferat et ante definitivam sententiam appellare nequeat] (3)

TIT. XXXIII

DE OFFICIO COMITIS RERUM PRIVATARUM (4)

1 *Imp. VALENTINIANUS et VALENS (5) AA. ad HONORATUM, Consularem Byzacii (6)*—Si quid negotiorum actitatum fuerit, in quibus aliquid commodi fiscalis appareat, ad officium (7) rei privatae tua gravitas acta transmittat, ut instructione percepta, quid sibimet iuri auxilio debeat, agnoscat

Dat VI Kal Ianuarii. VALENTINIANO et VALENTE AA. II. Cons. [368]

[Epitome legis 5 hoc tit ex Bas]

2.—Neque comes reum privatuum, neque alius quis magistratus, qui Constantinopoli vel in provinciis sunt, de thesauro deferentem admittat; sin autem de alia quadam re defeat, sub fideiussione mox non minus quinque libraum id fiat; et ne quod signum vel descriptio vel ulla innovatio super rebus nuntiatis interveniat ante sententiam ex scripto latam. Et si quidem accusatus absit, causa apud comitem reum privatuum dijudicetur, sin autem in provincia degat, apud praesidem vel apud iudicem ad hoc constitutum, advocatis fisci vel, si copia eorum non sit, aliis pro accusatore causam gratis orientibus. Fiat autem advocatorum exaequatio, et casset sumptuum pro accusatore a reo facta subministratio, eodem custodiendo etiam respectu eius, qui lites quasdam fisco movet; nec quisquam eorum ante finitam causae decisionem appelleat] (8)